



Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2021 - 3339

Svar på spørgsmål fra Morten Dahlin (V) stillet den 19. april 2021.

Doknr.
411429

Spørgsmål nr. 192:

”Vil ministeren i relation til ministerens svar på BOU alm. del spørgsmål 4 oplyse, om der er sket nogle ændringer på ministerens ressort siden besvarelsen den 5. november 2020 og i så fald hvilke?”

Dato
07-05-2021

Svar:

Indenrigs- og Boligministeriet blev oprettet ved kongelig resolution d. 21. januar 2021. Der blev i den forbindelse overført sagsområder til det nye Indenrigs- og Boligministerium fra det tidligere Transport- og Boligministerium, det tidligere Social- og Indenrigsministerium og Erhvervsministeriet. Der er således tale om et nyt ministerium med en anden organisering og deraf bemanning end den, der lå til grund for besvarelsen af 5. november 2020 sendt i regi af det tidligere Transport- og Boligministerium.

Fra det tidligere Transport- og Boligministerium er der overført 30 medarbejdere (inkl. chefer og vakancer), herunder en særlig rådgiver og en pressechef. Fra det tidligere Social- og Indenrigsministerium er der overført 69 medarbejdere (inkl. chefer og vakancer), herunder tre pressemedarbejdere. Fra Erhvervsministeriet er der overført 9 medarbejdere (inkl. chefer). Der er siden den kongelige resolution t.o.m. 1. maj 2021 ansat 8 medarbejdere, hvoraf 4 er opnormeringer som følge af etableringen af det nye departement.

Indenrigs- og Boligministeren har tilknyttet én særlig rådgiver, to ministersekretærer, og to sekretærer for ministeren. Presseenheden i Indenrigs- og Boligministeriet består af en pressechef og tre pressemedarbejdere, hvoraf den ene er studentermedhjælper og en er på barselsorlov. Der blev pr. 1. april 2021 ansat ny pressemedarbejder til enheden i forlængelse af en opsigelse fra en ressortoverført pressemedarbejder.

Der er siden den kongelige resolution af 21. januar 2021 ikke opnormeret med yderligere stillinger i hverken ministersekretariat eller på presse- og kommunikationsområdet i Indenrigs- og Boligministeriet.

Den samlede bevilling til det nye ministerområde er aktuelt under afklaring. Efter vanlig praksis pågår der udarbejdelse af økonomiske delingsaftaler med de afgivende ministerier, og hertil kan der tilføres bevilling til det nye ministerområdes opgavevaretagelse.

Indenrigs- og Boligministeriet har desuden fået tilført ressortansvaret for Danmarks Statistik, Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE), CPR-administrationen, Benchmarkingenheden samt den nyoprettede Bolig- og Planstyrelse.



Bolig- og Planstyrelsen har fået overført sagsområder fra Erhvervsstyrelsen, Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen og sagsområdet vedr. Christiania fra Bygningsstyrelsen. Styrelsen er under opbygning og ledes af en konstitueret direktør. Organiseringen og bemanningen af styrelsen, herunder presse- og kommunikationsområdet, er som følge af styrelsens uafklarede økonomiske forhold endnu ikke fastlagt. En nyansat økonomichef tiltræder den 1. juni 2021.

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek